
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA  
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2022. gada 24. novembris       Nr. 21 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:   Andris Vaivods, Domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē:  Inta Raubiška, Līvānu novada pašvaldības administrācijas  

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne 

4. Ginta Kraukle 

5. Jānis Magdaļenoks 

6. Ivans Matrosovs   

7. Gatis Pastars  

8. Pēteris Romanovskis 

9. Kaspars Stikāns   

10. Maija Spūle   

11. Sanita Pinupe   

12. Valdis Labinskis   

13. Andris Vaivods  

14. Mārīte Vilcāne 

 

Nepiedalās deputāti:  

1) Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aija Usāne, izpilddirektora p.i., 



2 

 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs, 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

4) Laura Purviņa, vecākā juriskonsulta p.i., 

5) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

6) Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs, 

7) Gunita Vaivode, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājas 

vietniece, 

8) Ilze Vanaga, Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja p.i., 

9) Marika Rudzīte-Griķe, pašnodarbināta persona, 

10) Kristīne Birzāka, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, 

11) Aija Smirnova, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja 

12) Inga Salmiņa, biedrības “Radošā apvienība “Perspektīva”” pārstāve 

 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 32. pantu, Līvānu novada dome 

izskata iepriekš izsludināto domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par Līvānu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022.-2027.gadam 

apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.14 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu novadā”. 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēkas reorganizāciju. 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par iekļaušanu Sporta komisijas sastāvā. Ziņo . 

6. Par iekļaušanu Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par SIA “77”  apstrādes uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa 

savākšanas punkta darbības paplašināšanu un izvietojuma Celtniecības ielā 20, 

Līvānos saskaņošanu. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

8. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības atzīšanu par starpgabalu Līvānu 

novada Sutru pagastā. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

9. Par valsts nekustamā īpašuma pārņemšanu. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

10. Par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. Ziņo Jānis 

Magdalenoks. 

11. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem “Līvānu 

novada  pilsētas un Līvānu novada pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas 

kārtība”. Ziņo Jānis Magdalenoks. 



3 

 

12. Par nosaukuma maiņu ielai Līvānos, Līvānu novadā. Ziņo Jānis 

Magdalenoks. 

13. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Rožupes pamatskolai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

14. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Turku saieta namam. Ziņo Andris 

Vaivods. 

15. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Līvānu 1.vidusskolai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

16. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Jersikas pamatskolai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

17. Par līdzekļu piešķiršanu būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu 

apmaksai projektā “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 3.kārta”. Ziņo 

Andris Vaivods. 

18. Par līdzekļu piešķiršanu Latgales plānošanas reģiona projekta "Europe 

Direct Dienvidlatgale" priekšfinansējuma nodrošināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

19. Par īres maksas noteikšanu par pašvaldības dzīvojamām telpām. Ziņo 

Andris Vaivods. 

20. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par dzīvokļu atsavināšanas procesa izbeigšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

22. Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo –

atsavināšanu, nododot to utilizācijai. Ziņo Andris Vaivods. 

23. Par pašvaldības kustamās mantas – autogreidera –atsavināšanu, nododot to 

utilizācijai. Ziņo Andris Vaivods. 

24. Par pašvaldības kustamās mantas –pašgājēja iekrāvēja –atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai. Ziņo Andris Vaivods. 

25. Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā”. 

Ziņo Andris Vaivods. 

26. Par izmaiņām Līvānu novada Centrālās bibliotēkas amatu vienību sarakstā. 

Ziņo Andris Vaivods. 

27. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstā ar 2022.gada 1.decembri. Ziņo Andris Vaivods. 

28. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstā ar 2022.gada 12.decembri. Ziņo Andris Vaivods. 

29. Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

30. Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

31. Par zemes gabalu nodošanu nomai. Ziņo Andris Vaivods. 

32. Par telpu nomu. Ziņo Andris Vaivods. 

33. Par atbalstu Līvānu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Ukrainas 

Republikā Kameņecas-Podoļskas pilsētas pašvaldībai. Ziņo Andris Vaivods. 



4 

 

34. Par saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās 

Līvānu novadā”. Ziņo Andris Vaivods. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtotās (otrās) izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

36. Domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora 

vietnieka informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

2. Par Līvānu novada izglītības attīstības stratēģijas  

2022.-2027.gadam apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Gatim Pastaram 

Līvānu novada izglītības attīstības stratēģiju prezentē Marika Rudzīte-Griķe 

 

Izskatot Līvānu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022.-2027.gadam 

projektu, kas izstrādāta ar mērķi sniegt objektīvu ieskatu par Līvānu novada izglītības 

iestādēm, to piedāvātajiem pakalpojumiem un izglītības jomas situāciju kopumā, kā 

arī atspoguļot Līvānu novada izglītības attīstības stratēģiskos virzienus, prioritāros 

mērķus un galvenās plānotās rīcības 6 gadu periodam atbilstoši Latvijas Republikas 

Saeimas 2021.gada 22.jūnijā apstiprinātajām Izglītības attīstības pamatnostādnēm 

2021.-2027.gadam un Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2013. – 

2030.gadam, un pamatojoties uz “Reģionālās attīstības likumu”, “Teritorijas attīstības 

plānošanas likumu”, “Jaunatnes likumu”, “Attīstības plānošanas sistēmas likumu” 

6.panta ceturto daļu, “Izglītības likumu” 17.panta 3.daļas viens prim punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 14.pantu un 21. panta pirmās daļas 24.punktu, kā arī balstoties uz 

spēkā esošiem Līvānu novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, Līvānu 

novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada izglītības attīstības stratēģiju 2022.-2027.gadam 

/skat.pielikumā/. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir  Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja p.i. Ilze Vanaga. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: stratēģija uz  82  lpp. 

 



5 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.14 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai  

Līvānu novadā” 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Mārītei Vilcānei, Valdim Labinskim, Andrejam 

Bondarevam, domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam 

Paskaidro Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes 2022.gada 14.novembra iesniegumu Nr. 1.16/22/31 (Pašvaldības 

Reģ.Nr. LNP/2.1.6/22/2953) “Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu novadā” izskatīšanu un 

apstiprināšanu”.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 

41.panta pirmās daļas 1.punktu un  43. panta trešo daļu,  Sporta likuma 7. panta 

pirmās daļas 3., 5. un 6. punktu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2022.gada 17.novembra ierosinājumu, Līvānu novada dome 

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra 

saistošos noteikumus Nr.14 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu 

novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtāmi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā 

termiņā atzinums nav nosūtīts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas 

lapā internetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgā par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vadītāja Inta Raubiška, bet par saistošo noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka. 

5. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma 

un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova. 



6 

 

6. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi  Nr.14 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu 

novadā” uz 14 lpp., 

2) saistošo noteikumu Nr.14 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Līvānu 

novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

4. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēkas reorganizāciju. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārs tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, domes priekšsēdētājam 

Andrim Vaivodam 

 

2022. gada 15. septembrī tika veikta Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

/LNCB/ Jersikas bibliotēkas, kas atrodas “Ignati”, Gospori, Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā, tehniskā apsekošana un saņemts Līvānu novada būvvaldes Atzinums par 

būves ekspluatācijas pārbaudi Nr. BIS-BV-15.1-2022-939 (274) /skat. pielikumā/ 

saskaņā ar kuru Jersikas bibliotēkas ēka neatbilst ugunsdrošības, darba aizsardzības 

un veselības aizsardzības prasībām. 

Tika veikta arī LNCB Jersikas bibliotēkas apmeklējumu analīze un konstatēts, 

ka 2020. gadā Jersikas bibliotēka apmeklēta 98 reizes gadā (vidēji 8 apmeklētāji 

mēnesī), 2021. gadā – 92 reizes gadā (vidēji 7 apmeklētāji mēnesī) un šogad 

bibliotēka apmeklēta 76 reizes. Laika posmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 15. 

septembrim bibliotēkā reģistrēti 16 lasītāji (vidēji 2 apmeklētāji mēnesī).  

2022.gada 26.oktobrī notika Latvijas Bibliotēku padomes sēde, sniedzot  

saskaņojumu Jersikas bibliotēkas reorganizācijas veikšanai. No Latvijas Bibliotēku 

padomes 2022. gada 31. oktobrī saņemta vēstule Nr.8.3-6/1596 ar atzinumu par 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēkas reorganizāciju /skat. 

pielikumā/. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 

kurā noteikts, ka tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, 

Bibliotēku likuma 6. panta trešo daļu, kurā noteikts, ka pašvaldības bibliotēku dibina, 

reorganizē un likvidē attiecīgā pašvaldība un ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 

atzinumu, kā arī, lai racionāli tiktu pārvaldīti pašvaldības budžeta līdzekļi, samērīgi 

izmantojot bibliotēkas infrastruktūrā ieguldāmos līdzekļus salīdzinājumā ar 

bibliotēkas izmantojumu un LNCB Jersikas bibliotēkas reorganizācijas rezultātā tiktu 

racionālāk izmantoti ēku un infrastruktūras uzturēšanas līdzekļi, vienlaikus saglabājot 

bibliotekāro pakalpojumu pieejamību pagasta iedzīvotājiem, Līvānu novada dome 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 



7 

 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim 

balsošana nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēku, 

pārveidojot to par Rīta bibliotēkas, kas atrodas Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā, Ārējās apkalpošanas punktu, nodrošinot lasītāju apkalpošanu divas reizes 

nedēļā Jersikas pamatskolā un apdzīvotajā vietā “Gospori”, kur atrodas 

reorganizējamā bibliotēka, lasītāju apkalpošanu veikt saskaņā ar pieprasījumu. 

2. Jersikas bibliotēkas vadītājai saglabāt pilnu darba slodzi un noteikto 

mēnešalgu, veicot bibliotekāra pienākumus LNCB Rīta bibliotēkā un Ārējā 

apkalpošanas punkta vietās. 

3. Veikt grozījumus Līvānu novada Centrālā bibliotēkas nolikuma 1.pielikumā 

un 2.pielikumā, izslēdzot no Līvānu Novada Centrālās bibliotēkas struktūras Jersikas 

bibliotēku /skat. pielikumā/. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājai Kristīnei Birzākai publicēt informāciju par LNCB Jersikas 

bibliotēkas reorganizāciju pašvaldības interneta vietnē www.livani.lv un informatīvajā 

izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”. 

5. Uzdot Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktorei Intai Vērdiņai 

saskaņā ar Kultūras informācijas sistēmu centru organizēt Jersikas bibliotēkas ēkā 

esošās datortehnikas un komunikācijas iekārtu pieslēgumu demontēšanu. 

6. Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītajai Intai Raubiškai lēmumu par LNCB Jersikas 

bibliotēkas reorganizāciju nosūtīt Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju 

nodaļai, lai veiktu atbilstošas izmaiņas Bibliotēku reģistrā. 

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktore Inta Vērdiņa. 

8. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) Līvānu novada būvvaldes Atzinums par būves ekspluatācijas pārbaudi Nr. BIS-

BV-15.1-2022-939 (274) uz 5 lpp., 

2) Bibliotēku padomes 2022. gada 31. oktobrī vēstule Nr.8.3-6/1596 “Par Līvānu 

novada Centrālās bibliotēkas Jersikas bibliotēkas reorganizāciju” uz 1 lpp., 

3)Līvānu novada Centrālā bibliotēkas nolikuma 1.pielikums un 2.pielikums uz  2 lpp., 

4) Līvānu novada Centrālā bibliotēkas 2022.gada 14.novembra iesniegums uz 3 lpp. 

 

 

 

 



8 

 

5. Par iekļaušanu Sporta komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Izskatot Beātes Vensbergas 2022.gada 3.novembra iesniegumu (Reģ. Nr. 

LNP/2.1.9.2/22/1781) " Par iekļaušanu Sporta komisijā" un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta pirmo daļu, Līvānu 

novada domes 2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr.20 "Līvānu novada 

pašvaldības nolikums" 10.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada domes Sporta komisijas sastāvā Beāti Vensbergu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Sporta 

komisijas priekšsēdētājs Jānis Magdaļenoks. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

6. Par iekļaušanu Administratīvās komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Izskatot 2022. gada 27. oktobra Ilzes Melderes iesniegumu (Reģ.Nr. 

LNP/2.1.9.2/22/1737 ) par iekļaušanu Administratīvās komisijas sastāvā un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta 

pirmo daļu, Līvānu novada domes 2021.gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 

“Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10.punktu, Līvānu novada dome atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā Ilzi 

Melderi. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja Marija Pastare. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



9 

 

7. Par SIA “77”  apstrādes uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa savākšanas 

punkta darbības paplašināšanu un izvietojuma Celtniecības ielā 20, Līvānos 

saskaņošanu. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam 

Paskaidro Nekustamo īpašumumun vides pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Gunita Vaivode 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta SIA “77” (Reģ. Nr. 45403047644, Raiņa 

iela 56, Madona, Madonas novads, LV-4801) 2022. gada 21. oktobra vēstule Nr. 

21/10/2022-1 “Par norādījumiem uzņēmumam” (Pašvaldības Reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/22/2718), kā arī 2022. gada 10. novembra vēstule Nr. 10/11/2022-1 “Par 

darbības paplašināšanos” (Pašvaldības Reģ. Nr. LNP/2.1.6/22/2910) ar lūgumu 

saskaņot uzņēmuma darbības (nebīstamo metāllūžņu, nolietotu transportlīdzekļu, 

elektronikas un elektrotehnikas un bīstamo atkritumu (akumulatoru) savākšana, to 

šķirošana, uzglabāšana un pārdošana tālākai apsaimniekošanai citiem komersantiem) 

paplašināšanu līdz 20 000 t/gadā un izvietojuma Celtniecības ielā 20A, Līvānos, 

Līvānu novadā (ēkā ar būves kadastra apzīmējumu 76520010050007) saskaņošanu. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2. un 4. apakšpunktiem, kā 

arī atbilstoši Ministru kabineta 22.02.2011. noteikumu Nr.135 “Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides 

prasībām” 6. punktam, Līvānu novada dome atklāti balsojot  ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

un deputātam Valdim Labinskim balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Saskaņot SIA “77”, Reģ. Nr. 45403047644, juridiskā adrese: Raiņa iela 56, 

Madona, Madonas novads, LV-4801,  darbības (nebīstamo metāllūžņu, nolietotu 

transportlīdzekļu, elektronikas un elektrotehnikas un bīstamo atkritumu (akumulatoru) 

savākšana, to šķirošana, uzglabāšana un pārdošana tālākai apsaimniekošanai citiem 

komersantiem) paplašināšanu līdz 20 000 t/gadā. 

2. Saskaņot  SIA “77” Reģ. Nr. 45403047644, Juridiskā adrese: Raiņa iela 56, 

Madona, Madonas novads, LV-4801, un nolietota transportlīdzekļa savākšanas punkta 

izvietojumu Celtniecības ielā 20A, Līvānos, Līvānu novadā (ēkā ar būves kadastra 

apzīmējumu 76520010050007). 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 



10 

 

4. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. 2022. gada 21. oktobra  SIA “77” vēstule Nr. 21/10/2022-1 “Par norādījumiem 

uzņēmumam” uz 2 lpp., 

2. 2022. gada 10. novembra SIA “77” vēstule Nr. 10/11/2022-1 “Par darbības 

paplašināšanos” uz 1 lpp. ar pielikumiem uz 1 lpp., 

3. Nedzīvojamo telpu nomas līguma kopija uz 5 lpp., 

4. Nedzīvojamo telpu nomas līguma pieņemšanas-nodošanas akta  Nr.1 kopija uz 1 

lpp.,  

5. Nolietoto transportlīdzekļu savākšanas punkta izvietojuma plāns (shēma) uz 1 lpp. 

 

8. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības atzīšanu par starpgabalu  

Līvānu novada Sutru pagastā. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Izskatot Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 9.novembra sēdes lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(2) 

,,Par zemes vienības atsavināšanas ierosinājumu” kurā komisija ierosina pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0187, kas 

atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā, atzīt par starpgabalu, tika konstatēts, ka zemes 

vienībai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktā ir noteikts, 

ka publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ceļam ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, Līvānu novada domes 2012.gada 31.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 

2024.gadam”, Līvānu novada dome atklāti abslojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 



11 

 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76820020187, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā, ir zemes starpgabals un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. pielikumā 

izkopējumu no kadastra kartes).  

2.  Noteikt, ka zemes platība var tikt precizēta pēc tās uzmērīšanas dabā. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

4. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: zemes vienības Nr.7682 002 0187 izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

9. Par valsts nekustamā īpašuma pārņemšanu. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Valsts meža dienesta 2022. gada 3. novembra vēstuli Nr. VMD6- 

1/852 „Par nekustamā īpašuma “Steķi”, Steķi, Turku pagastā, Līvānu novadā 

pārņemšanu” ar ierosinājumu Līvānu novada pašvaldībai pārņemt bez atlīdzības savā 

īpašumā nekustamo īpašumu „Steķi”, Steķi,  Turku pagastā Līvānu novadā ar kadastra 

Nr. 7686 004 0153, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 2,67 ha platībā  ar kadastra 

apzīmējumu 7686 004 0088. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja (kadastra 

apzīmējums 7686 004 0153 008)  un šautuves inženierbūves (kadastra apzīmējumi 

7686 004 0153 001, 7686 004 0153 002, 7686 004 0153 003, 7686 004 0153 004, 

7686 004 0153 005, 7686 004 0153 006,7686 004 0153 007, 7686 004 0153 009), tika 

konstatēts, ka minētais nekustamais īpašums ir funkcionējoša šautuve, kura tiek 

izmantota Latvijas šaušanas federācijas posmu  sacensību rīkošanai, mednieku 

kvalifikācijas eksāmenu praktiskajā šaušanā pieņemšanai, mednieku praktiskās 

šaušanas, ieroču pārbaudes, piešaušanas, arī apkārtnes iedzīvotāju sporta, kultūras, 

sadzīviskiem pasākumiem. Pašvaldība ir ieinteresēta šo nekustamo īpašumu pārņemt 

savā īpašumā, lai to varētu izmantot iepriekš minētajām aktivitātēm tās attīstot un 

paplašinot, pielāgot iedzīvotāju sporta aktivitātēm un sportistu vajadzībām, izmantot 

būves sportistu ģērbtuvēm un sporta inventāra uzglabāšanai,  un tml., tādējādi 

pilnvērtīgāk īstenojot vienu no likuma „Par pašvaldībām” 15. pantā pašvaldībai 

noteikto autonomo funkciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42. panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. 



12 

 

punktu, 21. panta pirmās pirmās daļas 17. punktu, Līvānu novada dome atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Lūgt Latvijas Republikas Zemkopības ministriju nodot Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu „Steķi”, Steķi, Turku pagastā, 

Līvānu novadā ar kadastra Nr. 7686 004 0153, kas sastāv no zemes vienības 2,67 ha 

platībā  ar kadastra apzīmējumu 7686 004 0088, uz zemes vienības atrodas dzīvojamā 

māja (kadastra apzīmējums 7686 004 0153 008)  un šautuves inženierbūves (kadastra 

apzīmējumi 7686 004 0153 001, 7686 004 0153 002, 7686 004 0153 003, 7686 004 

0153 004, 7686 004 0153 005, 7686 004 0153 006,7686 004 0153 007, 7686 004 

0153 009).  

2. Noteikt, ka nekustamais īpašums „Steķi”, Steķos, Turku pagastā, Līvānu 

novadā ar kopējo kadastra Nr. 7686 004 0153, nepieciešams sekojošas pašvaldības 

autonomās funkcijas nodrošināšanai - veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu. 

3. Segt izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma „Steķi”, Steķi, Turku 

pagasts, Līvānu novadā ar kopējo kadastra Nr. 7686 004 0153, kas sastāv no zemes 

vienības un deviņām būvēm, pārņemšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā. 

4. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram izveidot komisiju nekustamā 

īpašuma “Steķi“, Steķos, Līvānu novadā ar kopējo kadastra numuru 7686 004 0153 

pārņemšanai. 

5. Saglabāt 11.02.2020 noslēgtajā valsts nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 

2020/4/LIG starp Valsts meža dienestu un Andreju Rudzīti noteikto līdz nomas 

līguma termiņa beigām – 2025. gada 31. decembrim. 

6. Saglabāt 11.02.2020 noslēgtajā valsts nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 

2020/5/LIG starp Valsts meža dienestu un biedrību “Strēlnieks L” noteikto līdz nomas 

līguma termiņa beigām – 2025. gada 31. decembrim. 

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

8. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

10. Par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots deputātam Kasparam Stikānam, domes priekšsēdētāja vietniecei 

Gintai Krauklei 



13 

 

 

Likumā “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka, lai 

izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt 

pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt 

teritorijas attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo 

pārraudzību. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 

tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

2014. gada 14. oktobra noteikumu  Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punkts nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 24. punkts paredz ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un darba 

grupās, un 61. pants paredz atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba grupas. Darba 

grupas izveides mērķis – piedalīties visās teritorijas plānojuma izstrādes procesa 

aktivitātēs, veikt izstrādes procesa uzraudzību, risināt ar izstrādes procesu saistītus 

jautājumus, apzināt problēmas, sagatavot informāciju, izskatīt izstrādātos materiālus 

un sagatavot jautājumus lēmuma pieņemšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 13. punktu, 21. panta 24. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 1. panta 8. punktu, 5. panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo daļu un 23. 

pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu  Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 26., 27., 75., 77. 

punktu, Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, Ministru kabineta 2014. 

gada 8. jūlija noteikumiem Nr. 392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmas noteikumi”, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, 

Tautsaimniecības komitejas un Finanšu komitejas atzinumu par jaunā Līvānu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes nepieciešamību, Līvānu novada dome atklāti ar 14 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 



14 

 

1. Uzsākt Līvānu novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) izstrādi Līvānu novada administratīvajai teritorijai. 

2. Apstiprināt Teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumu (pielikums). 

3. Apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes un darba grupas vadītāju 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Izveidot Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes Darba grupu šādā 

sastāvā: 

4.1. Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 

4.2. Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, 

4.3. Līvānu novada domes Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, 

4.4. Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas priekšsēdētājs, 

4.5. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors, 

4.6. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs, 

4.7. Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja vietnieks, 

4.8. Plānošanas un attīstības nodaļas projektu un attīstības speciālists, 

4.9. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, 

4.10. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietnieks 

vides pārvaldības jomā, 

4.11. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas zemes ierīcības 

inženieris, 

4.12. Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs, 

4.13. Personāla vadības un administratīvās nodaļas vecākais juriskonsults; 

4.14. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs; 

4.15. Līvānu novada būvvaldes vadītājs; 

4.16. SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs; 

4.17. SIA “Līvānu siltums” valdes priekšsēdētājs; 

4.18. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājs; 

4.19. Jersikas pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.20. Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.21. Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.22. Sutru pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.23. Turku pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.24. Līvānu novada pašvaldības un uzņēmēju konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājs 

5. Lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu 

laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS) un Līvānu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

6. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Līvānu 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Līvānu novada vēstis” un Līvānu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

7. Līvānu novada pašvaldības administrācijai organizēt iepirkuma procedūru 

Teritorijas plānojuma izstrādei. 



15 

 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes  

Darba uzdevums uz 8 lapām. 

 

11. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem 

“Līvānu novada  pilsētas un Līvānu novada pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas 

un lietošanas kārtība” 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, domes priekšsēdētājam Andrim 

Vaivodam 

 

Sakarā ar normatīvo aktu izmaiņām un nepieciešamību noteikt Līvānu novada 

pagastu ielu un autoceļu uzturēšanas klases ir nepieciešams aktualizēt 2011.gada 

27.janvāra Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2 “Par Līvānu pilsētas ielu 

uzturēšanas un lietošanas kārtību”.  

Izskatot Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Līvānu 

novada Līvānu pilsētas un novada pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas 

kārtība” projektu un saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu,  pamatojoties uz 

likuma „Par autoceļiem” 1. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, ” 43. 

panta pirmās  daļas 6. punktu un 11. punktu un MK noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi 

par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli”, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes 2022.gada 24. novembra 

saistošos noteikumus Nr.15 „ Līvānu novada Līvānu pilsētas un novada pagastu ielu, 

autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība” un to paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgā par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 



16 

 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja Inta Raubiška, bet par saistošo 

noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) saistošie noteikumi Nr.15 “Līvānu novada Līvānu pilsētas un  novada pagastu ielu, 

autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība” uz 18 lpp., 

2) saistošo noteikumu Nr.15 „Līvānu novada Līvānu pilsētas un Līvānu novada 

pagastu ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība” paskaidrojuma raksts uz        

2 lpp. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolā iekļaut viedokli par atšķirīgo 

balsojumu: “Uzskatu saistošajos noteikumos par nepieņemamu prasību lauku 

iedzīvotājiem nodrošināt caurteku tīrīšanu un neapmierina novada domes 

priekšsēdētāja A. Vaivoda atbilde, ka šī problēma tiks nākotnē risināta. Manā uztverē, 

pieņemot šādus saistošos dokumentus, jābūt visām lietām jau uzreiz sakārtotām.” 

 

12. Par nosaukuma maiņu ielai Līvānos, Līvānu novadā. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei, deputātiem Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne, 

pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2022.gada 5.augustā saņemta un reģistrēta ar nr. 

LNP/2.1.9.2/22/1250 Didža Šēnberga vēstule ,,Par Latvijas Republikas Satversmē 

noteiktā komunistiskā totalitārā režīma nosodīšanas pienākuma īstenošanu”, kurā 

ieteikts pārdēvēt J. Rudzutaka ielu Līvānos. 

Līvānu novada pašvaldība veikusi J. Rudzutaka ielas iedzīvotāju aptauju par 

ielas nosaukuma maiņu un priekšlikumus par Rudzutakas ielas un Rudzu ielas 

nosaukumu nosūtījusi izvērtēšanai Valsts valodu centram.  

Valsts valodu centrs pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra 

noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumi" 3., 5., 16., 16.1 punktu, 18.3., 

18.7., 24.1. un 24.2. apakšpunktu, 26., 28., 30., 31., 35. un 37. punktu, priekšlikumu 

par Līvānu novada Līvānos esoša publiskās transporta infrastruktūras objekta – 

nekustamā īpašuma "J. Rudzutaka iela" (kadastra Nr. 7611 001 0652), kuru veido 

viena zemes vienība (kadastra apzīm. 7611 001 0652), – oficiālā vietvārda maiņu uz 



17 

 

Rudzu iela atzīst par atbilstošu vietvārdu informācijas noteikumu prasībām attiecībā 

uz oficiālo vietvārdu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20., 

27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 11.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 ,,Adresācijas 

noteikumi’’ 2.7.apakšpunktu, Līvānu novada domes 2012.gada 31.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 

2024.gadam”, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Mainīt, Līvānu novada Līvānos esošam publiskās transporta infrastruktūras 

objektam – J. Rudzutaka ielai ar kadastra apzīmējumu 76110010652 platībā 10000 

m2 esošo nosaukumu: J. Rudzutaka iela, Līvāni, Līvānu novads (klasifikatora kods 

100378881), uz nosaukumu Rudzu iela, Līvāni, Līvānu novads (sk. pielikumā: 

izkopējums no kadastra kartes). 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88., Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes  uz 1 lpp. 

 

13. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Rožupes pamatskolai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Rožupes pamatskolas 2022.gada 27.oktobra vēstuli Nr. 1-12/51  par 

papildus līdzekļu piešķiršanu 7546,00 EUR apmērā kurināmā-kokskaidu granulu 

iegādei sakarā ar cenas sadārdzinājumu no 171,00 EUR par tonnu 2021.gada 

decembrī līdz 580,00 EUR 2022.gada oktobrī, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 



18 

 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 7546,00 EUR Rožupes pamatskolai kurināmā 

iegādei no plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir  Rožupes pamatskolas direktore 

Sanita Dubovska un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

14. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Turku saieta namam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Līvānu novada Kultūras centra 2022.gada 14.novembra vēstuli Nr. 

1.15/22/48 par papildus līdzekļu piešķiršanu 4000,00 EUR apmērā Turku saieta 

namam kurināmā - kokskaidu granulu iegādei sakarā ar cenas sadārdzinājumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot  

ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 4000,00 EUR Turku saieta namam kurināmā 

iegādei no plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras centra 

direktore Sanita Pinupe un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu 

nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

15. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Līvānu 1.vidusskolai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam 

 

Izskatot Līvānu 1.vidusskolas 2022.gada 10.novembra vēstuli Nr. 1-11/80 par 

papildus līdzekļu piešķiršanu 21000,00 EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolas un 



19 

 

28200,00 EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolas peldbaseina “Upe” uzturēšanas 

izdevumu segšanai sakarā ar ūdens, elektrības, siltuma, degvielas, saimniecības 

materiālu, sadzīves ķīmijas, papīra un citu materiālu izmaksu sadārdzinājumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot 

ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 21000,00 EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolai 

uzturēšanas izdevumu segšanai no plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

2022.gada pamatbudžetā.  

2. Piešķirt papildus līdzekļus 28200,00 EUR apmērā Līvānu 1.vidusskolai 

peldbaseina “Upe” uzturēšanas izdevumu segšanai no plānotajiem papildus 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu 1.vidusskolas direktors 

Gatis Pastars un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

16. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Jersikas pamatskolai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai  

Paskaidro pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne 

 

Izskatot Jersikas pamatskolas 2022.gada 16.novembra vēstuli Nr. 1.12/27  par 

papildus līdzekļu piešķiršanu kopsummā 15500,00 EUR elektroenerģijas un kurināmā 

iegādes izdevumu apmaksai sakarā ar cenas sadārdzinājumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 15500,00 EUR Jersikas pamatskolai 

elektroenerģijas un kurināmā iegādes izdevumu apmaksai no plānotajiem papildus 



20 

 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktore 

Inese Jaunušāne un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

17. Par līdzekļu piešķiršanu būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu 

apmaksai projektā “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana 

jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 

3.kārta”. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Projekta “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 3.kārta” 

(Nr.5.6.2.0/22/I/005) realizācijas ietvaros tika noslēgti pakalpojuma līgumi:  

1) ar SIA “VIRES”, reģistrācijas Nr.40003870647, no 2022. gada 26. jūlija, 

Nr.  LNP/2.13.1.3/22/101 par būvuzraudzības pakalpojumiem projektā “Ražošanas  

ēkas  jaunbūve  Līvānu  industriālajā  zonā Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu 

novadā”, saskaņā ar pakalpojuma līguma 2.3.2.punktu pakalpojuma sniedzējs ir 

iesniedzis rēķinus par izpildītajiem būvuzraudzības darbiem 2022.gada jūlijā 149,41 

EUR, augustā 803,97 EUR, septembrī 1164,46 EUR, oktobrī 358,11 EUR, kopā 

sastādot 2475,95 EUR, 

2) ar SIA “REM PRO”, reģistrācijas Nr.41503041904, no 2020. gada 16. 

novembra, Nr. LNP/2-13.1.3/20/322 par Ražošanas ēkas būvprojekta izstrādi 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai Līvānu industriālajā zonā un tā 

autoruzraudzību objekta būvniecības laikā, saskaņā ar pakalpojuma līguma 2.3.1. 

punktu pakalpojuma sniedzējs ir iesniedzis rēķinu par avansa maksājumu 

autoruzraudzības pakalpojumiem 1089,00 EUR apmērā. 

Pavisam kopā nepieciešamie līdzekļi 3564,95 EUR. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – 1 (Kaspars Stikāns) 

NOLEMJ: 



21 

 

1. Piešķirt līdzekļus kopsummā 3564,95 EUR projekta “Līvānu industriālās 

zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta” būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu 

apmaksai no plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs Raimonds Spēks un Finanšu 

nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

18. Par līdzekļu piešķiršanu Latgales plānošanas reģiona projekta "Europe 

Direct Dienvidlatgale" priekšfinansējuma nodrošināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Latgales plānošanas reģiona 2022. gada 13. septembra vēstuli 

(reģistrēts 13.09.2022. ar Nr. LNP/2.1.6/22/2375), ar kuru Latgales plānošanas 

reģions, pamatojoties uz Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes 2022. gada 

09. septembra rakstiskā procedūrā Nr.13 pieņemto lēmumu Nr.1. „Par Latgales 

plānošanas reģiona projekta „Europe Direct Dienvidlatgale” (akronīms - Europe 

Direct) nr.101035229 priekšfinansēšanas plāna apstiprināšanu 2022. gadam”,  

informē Līvānu novada pašvaldību par priekšfinansējuma nodrošināšanu 2022. gadā 

1760 EUR apmērā (rēķins Nr. 13/2022/EDD) projekta „Europe Direct 

Dienvidlatgale” (akronīms - Europe Direct) Nr.101035229 ietvaros.  

Pamatojoties uz projekta atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās 

attīstības programmas 2019.–2025. gadam” Rīcību plāna 2019.–2025. gadam un 

Investīciju plāna 2021.–2023. gadam, 1.prioritātes (Dzīves un darba prasmes, 

pašiniciatīva un uzņēmība), rīcību virziena Nr. 1.3. (Visa mūža garumā tiek saglabāta 

un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība 

saprātīgi riskēt un vēlme strādāt), uzdevuma Nr.1.3.1. (Nodrošināt mūžizglītības un 

pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba 

iemaņu, prasmju un personīgās individualitātes attīstībai), pasākumam Nr.1.3.1.1. 

(Prasmju un iemaņu apguves pasākumu īstenošana dažādām mērķa grupām Līvānu 

novadā) un pasākumam Nr.1.3.1.6. (Jaunatnes darbības aktivizēšana), un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 15. 

pantu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 

17.novembra ierosinājumu,  Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 



22 

 

NOLEMJ: 

1.Piešķirt līdzekļus 1760,00 EUR apmērā 2022. gada priekšfinansējuma 

nodrošināšanai Latgales plānošanas reģiona projektam „Europe Direct 

Dienvidlatgale” (akronīms - Europe Direct) Nr.101035229 no plānotajiem papildus 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2.Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs Raimonds Spēks un Finanšu 

nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

19. Par īres maksas noteikšanu par pašvaldības dzīvojamām telpām. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktā 

ir noteikts, ka tikai dome var noteikt maksu par pašvaldības dzīvojamā fonda īri. 

2021. gada 26. augustā Līvānu novada dome apstiprināja (lēmums Nr. 14-24) 

saistošos noteikumus Nr. 17 “Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr. 17 “Par Līvānu novada pašvaldības 

īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” tiek aprēķināta 

īres maksa 2023. gadam pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām 

dzīvojamām telpām Fabrikas ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, Rīgas ielā 122, Līvānos, 

Līvānu novadā un Rīgas ielā 204, Līvānos, Līvānu novadā, kuras Līvānu novada 

pašvaldība ar līgumu nav nodevusi apsaimniekošanā SIA “Līvānu dzīvokļu komunālā 

saimniecība”. Īres maksa tiek noteikta EUR/m2 katrai dzīvojamai mājai atbilstoši tās 

kadastrālajai vērtībai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

b)apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, Līvānu novada 

domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Par Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 4. 

punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt īres maksu mēnesī par 1 m2 ar 2023. gada 1.janvāri Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām dzīvojamām telpām: 

1.1. Fabrikas ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz     

2022. gada 1. janvāri ir 32,99 EUR - īres maksa 0,11 EUR/ m² mēnesī; 



23 

 

1.2. Rīgas ielā 122, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz      

2022. gada 1. janvāri  ir 49,53 EUR - īres maksa 0,16 EUR/ m² mēnesī; 

1.3. Rīgas ielā 204, Līvānos, Līvānu novadā, 1 m² kadastrālā vērtība uz     

2022. gada 1. janvāri ir  41,71EUR - īres maksa 0,14 EUR/ m² mēnesī. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības Nekustamo 

īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne. 

3. Atbildīgā par īres līgumu slēgšanu par Līvānu novada pašvaldības īpašumā 

vai tiesiskajā valdījumā esošām dzīvojamām telpām ir Līvānu novada pašvaldības 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja Inta Raubiška. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

20. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2022.gada 09.novembrī Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(2) “Par zemes 

vienības atsavināšanas ierosinājumu”, kur nolēma uzdot Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai sagatavot un virzīt uz Finanšu komiteju lēmumu par atsavināšanas 

procesa uzsākšanu zemes vienībai 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 

0187, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā.   

Ar 2020.gada 30.janvāra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 3-15 “Par zemes 

rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību Sutru pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda” zemes vienība 0,8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0187, Sutru pagastā, Līvānu novadā ir 

Līvānu novada pašvaldībai piekrītoša zeme un ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda. 

Zemes lietošanas mērķis (0101) – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Konstatēts, ka augstākminētais īpašums nav nepieciešams Līvānu 

novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, tādejādi tas var būt 

atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko personu mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 

2022.gada 09.novembra Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(2),  Līvānu novada dome atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 



24 

 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību Sutru pagastā, Līvānu novadā 0,8 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0187. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 

002 0187: 

2.1. ierakstīt zemesgrāmatā; 

2.2. novērtēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

21. Par dzīvokļu atsavināšanas procesa izbeigšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājai Antrai Vilcānei 

 

Līvānu novada dome, pamatojoties uz K. B. iesniegumu par dzīvokļa 

nodošanu atsavināšanai, 2017. gada 27. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 13-19 “Par 

dzīvokļa Lāčplēša ielā 25-30, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai”. 

Dzīvokļa Nr. 30 dzīvojamā mājā Lāčplēša ielā 25, Līvānos, Līvānu novadā 

īpašumtiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda, 

kadastra numurs 7611 900 1118, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 4531-

30. 

Līvānu novada domes dzīvokļu jautājumu komisija 2021. gada 19. jūlijā ir 

pieņēmusi lēmumu Nr. 8-3, ar kuru K. B. tika izbeigts dzīvokļa Lāčplēša ielā 25-30, 

Līvānos, Līvānu novadā, īres līgums un noslēgts īres līgums par dzīvokļa Lāčplēša 

ielā 15-39, Līvānos, Līvānu novadā īri. 

Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 157. punkts paredz, ka atsavināšanai paredzēto 



25 

 

ilgtermiņa ieguldījumu, kas uzskaitīts apgrozāmo līdzekļu sastāvā, atjauno ilgtermiņa 

ieguldījumu sastāvā, ja neparedzētu (vai iepriekš neparedzamu) apstākļu dēļ 

atsavināšanas process netiek pabeigts un ir vadības lēmums atsavināšanai paredzēto 

aktīvu turpināt izmantot budžeta iestādes darbības nodrošināšanai.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. un 27. 

punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 11.5 apakšpunktu, Ministru kabineta  2018. gada 13. 

februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 157. 

punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt dzīvokļa Nr. 30 dzīvojamā mājā Lāčplēša ielā 25, Līvānos, Līvānu 

novadā atsavināšanas procesu un atcelt Līvānu novada domes 2017. gada 27. jūlija 

lēmumu Nr. 13-19 “Par dzīvokļa Lāčplēša ielā 25-30, Līvānos, Līvānu novadā 

nodošanu atsavināšanai”. 

2. Dzīvokļa Nr. 30 īpašumu dzīvojamā mājā Lāčplēša ielā 25, Līvānos, Līvānu 

novadā atjaunot pašvaldības grāmatvedības uzskaites ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā 

ar atlikušo vērtību un turpmāk izmantot kā īres dzīvokli pašvaldības autonomās 

funkcijas: palīdzības iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā nodrošināšanai. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne un Uzskaites nodaļas vadītāja-galvenā grāmatvede Ināra Gribonika. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

22. Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo –

atsavināšanu, nododot to utilizācijai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, Kasparam Stikānam 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājai Antrai Vilcānei 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības atsavināšanas komisija 

2022. gada 15. oktobrī rīkoja mutisku izsoli ar augšupejošu soli, kur izsolīja 

pašvaldības kustamo mantu – vieglo automašīnu Citroen Berlingo, valsts reģ. Nr. 

FV6181, šasijas Nr. VF7GJKFWC93314901. Izsolāmās mantas nosacītā cena, kas ir 

arī izsoles sākumcena bija 495,87 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Papildus 

mantas nosacītajai cenai maksājams pievienotās vērtības nodoklis 21% normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. Izsole beidzās bez rezultāta. Ar Līvānu novada domes 2022. 



26 

 

gada 27. oktobra lēmumu Nr. 20-15 “Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās 

automašīnas Citroen Berlingo – izsoles rezultātu apstiprināšanu” izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Ņemot vērā to, ka izsole beidzās bez rezultāta un to, ka automašīna ir sliktā 

tehniskā stāvoklī un nav lietošanas kārtībā, kā arī atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības datiem ir 0,00 EUR, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisija ierosina minēto automašīnu nodot 

utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 7. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. 

punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4. apakšpunktu, 226., 227. un 228. punktu, kā 

arī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt nolietotu vieglo automašīnu Citroen Berlingo, valsts reģ. 

Nr. FV6181, šasijas Nr. VF7GJKFWC93314901, nododot to utilizācijai nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2. Līvānu novada pašvaldības darba aizsardzības speciālistam Andrim 

Kundziņam nodrošināt iepriekš minētā transportlīdzekļa nodošanu nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes 

un drošības direkcijā, nodošanas un noņemšanas fakta apstiprinošos dokumentus 

iesniedzot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļā. 

3. Pēc transportlīdzekļa nodošanas izslēgt no Līvānu novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – vieglo automašīnu Citroen Berlingo, valsts reģ. Nr. FV6181. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

23. Par pašvaldības kustamās mantas – autogreidera –atsavināšanu,  

nododot to utilizācijai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības atsavināšanas komisija 

2022. gada 12.augustā rīkoja mutisku izsoli ar augšupejošu soli, kur izsolīja 

pašvaldības kustamo mantu – autogreideri DZ-99A, valsts reģistrācijas Nr. T3494LR. 



27 

 

Izsolāmās mantas nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena, bija 2519,34 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Papildus mantas nosacītajai cenai maksājams 

pievienotās vērtības nodoklis 21% normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Izsole 

beidzās bez rezultāta. Ar Līvānu novada domes 2022. gada 25.augusta lēmumu Nr. 

14-20 “Par pašvaldības kustamās mantas – autogreidera DZ-99A, valsts reģistrācijas 

Nr. T3494LR – izsoles rezultātu apstiprināšanu” izsole atzīta par nenotikušu. 

Ņemot vērā to, ka izsole beidzās bez rezultāta un to, ka autogreiders ir sliktā 

tehniskā stāvoklī un nav lietošanas kārtībā, kā arī atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības datiem ir 0,00 EUR, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisija ierosina minēto tehnikas vienību nodot 

utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 7. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. 

punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4. apakšpunktu, 226., 227. un 228. punktu, kā 

arī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt nolietotu autogreideri DZ-99A, valsts reģistrācijas Nr. 

T3494LR, nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2. Līvānu novada pašvaldības darba aizsardzības speciālistam Andrim 

Kundziņam nodrošināt iepriekš minētā transportlīdzekļa nodošanu nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes 

un drošības direkcijā, nodošanas un noņemšanas fakta apstiprinošos dokumentus 

iesniedzot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļā. 

3. Pēc transportlīdzekļa nodošanas izslēgt no Līvānu novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – autogreideri DZ-99A, valsts reģistrācijas Nr. T3494LR. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

24. Par pašvaldības kustamās mantas –pašgājēja iekrāvēja –atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 



28 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2022. gada 29.jūnijā rīkoja mutisku izsoli ar augšupejošu soli, kur izsolīja 

pašvaldības kustamo mantu – pašgājēju iekrāvēju PEA 1, valsts reģistrācijas Nr. 

T6671LB. Izsolāmās mantas nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena, bija 1692,89 

EUR bez pievienotās vērtības nodokļa. Papildus mantas nosacītajai cenai maksājams 

pievienotās vērtības nodoklis 21% normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Izsole 

beidzās bez rezultāta. Ar Līvānu novada domes 2022. gada 28.jūlija lēmumu Nr. 12-8 

“Par pašvaldības kustamās mantas – pašgājēja iekrāvēja PEA 1, valsts reģistrācijas 

Nr. T6671LB – izsoles rezultātu apstiprināšanu” izsole atzīta par nenotikušu. 

Ņemot vērā to, ka izsole beidzās bez rezultāta un to, ka pašgājējs iekrāvējs ir 

sliktā tehniskā stāvoklī un nav lietošanas kārtībā, kā arī atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības datiem ir 0,00 EUR, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisija ierosina minēto tehnikas vienību nodot 

utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 7. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. 

punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4. apakšpunktu, 226., 227. un 228. punktu, kā 

arī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt nolietotu pašgājēju iekrāvēju PEA 1, valsts reģistrācijas Nr. 

T6671LB, nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2. Līvānu novada pašvaldības darba aizsardzības speciālistam Andrim 

Kundziņam nodrošināt iepriekš minētā transportlīdzekļa nodošanu nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes 

un drošības direkcijā, nodošanas un noņemšanas fakta apstiprinošos dokumentus 

iesniedzot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļā. 

3. Pēc transportlīdzekļa nodošanas izslēgt no Līvānu novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – pašgājēju iekrāvēju PEA 1, valsts reģistrācijas Nr. 

T6671LB. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 



29 

 

25. Par saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā”. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldība ir precizējusi Līvānu novada domes 2022.gada 

28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 „ Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā” 

atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumam. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 15.punktu, 43.panta trešo daļu, 43.1 pantu, 45.panta otro, trešo, 

septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 2., 9. un 

10.punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par 

kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas" 6., 7., 14., 15., 16.1 punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 17.novembra ierosinājumu, Līvānu novada 

dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim 

balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt precizētos Līvānu novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr.7 „ Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā” un to paskaidrojuma 

rakstu. 

2. Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtāmi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgā par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vadītāja Inta Raubiška, bet par saistošo noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības iestāžu vadītāji, 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi Nr.7 „Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā” uz 5 lpp., 

2) saistošo noteikumu Nr.7 „Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā” paskaidrojuma 

raksts uz  2 lpp. 

 

 



30 

 

26. Par izmaiņām Līvānu novada Centrālās bibliotēkas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 2022.gada 2.novemrba vēstuli 

Nr. 1.11/22/14 par izmaiņām amata vienību sarakstā ar lūgumu izslēgt Jersikas 

bibliotēkas  1 amata vienību “vadītājs”, profesijas kods 1431 11,  un iekļaut Rīta 

bibliotēkā  1 amata vienību “bibliotekārs”, profesijas kods 3433 01, ar mēneša darba 

algu 605,00 EUR, saskaņā ar Bibliotēku likuma 6.panta 3.daļu un Latvijas Bibliotēku 

padomes 2022.gada 26.oktobra sēdes atzinumu par Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas Jersikas bibliotēkas reorganizāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 

(Valdis Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.decembri izslēgt no Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

amata vienību saraksta 1 amata vienību Jersikas bibliotēkas “vadītājs”, profesijas kods 

1431 11. 

2. Ar 2022.gada 1.decembri iekļaut Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

amata vienību sarakstā amata vienību Rīta bibliotēkas “bibliotekārs”, profesijas kods  

profesijas kods 3433 01, 1 likmi ar mēneša darba algu 605,00 EUR (skatīt amatu 

vienību sarakstu pielikumā).  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktore Inta Vērdiņa.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  amatu vienību saraksts uz 2 lpp. 

 

27. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstā ar 2022.gada 1.decembri. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, deputātiem 

Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim, Jānim Magdaļenokam 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis, 

pašvaldības izpilddirketora p.i. Aija Usāne, pašvaldības administrācijas vadītājs Juris 

Sniķers  



31 

 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības administrācijas nolikuma 

12.1.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības administrācijas vadītājs organizē 

pašvaldības administrācijas uzdevumu pildīšanu, vada iestādes administratīvo darbu, 

nodrošinot darba nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu un ņemot vērā to, ka 2022. 

gada 16. jūnijā Saeima ir pieņēmusi un Valsts prezidents ir izsludinājis likumu 

“Grozījumi Ceļu satiksmes likumā”, kas stājās spēkā 2022. gada 23. jūnijā, kā arī 

VSIA “Latvijas valsts ceļi”  2022. gada 8. augusta vēstuli Nr. 5.1/12624 “Par 

grozījumiem Ceļu satiksmes likumā un informācijas sniegšanu”, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13.punktu, Līvānu novada dome 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.decembri iekļaut Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

amatu vienību sarakstā Būvniecības un infrastruktūras nodaļā amata vienību “Ceļu 

būvinženieris”, profesijas kods 2142 15, nosakot mēneša darba algu 1386,00 EUR par 

1 likmi (skatīt pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas vadītājs Juris Sniķers.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 4 lpp. 

 

28. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstā ar 2022.gada 12.decembri. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, deputātiem Valdim 

Labinskim, Gatim Pastaram 

Paskaidro pašvald;ibas administrācijas vadītājs Juris Sniķers 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības administrācijas nolikuma 12.1.p, 

kurā noteikts, ka pašvaldības administrācijas vadītājs organizē pašvaldības 

administrācijas uzdevumu pildīšanu, vada iestādes administratīvo darbu, nodrošinot 

darba nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu, lai nodrošinātu efektīvu ieviestās 

Līvānu novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas īstenošanu atbilstoši ISO 

50001:2018 standarta prasībām, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 13.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 



32 

 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 12.decembri iekļaut Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas amatu vienību sarakstā Plānošanas un attīstības nodaļā amata vienību 

“Energopārvaldnieks”, profesijas kods 2149 14, nosakot mēneša darba algu 1287,00 

EUR par 1 likmi (skatīt pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas vadītājs Juris Sniķers.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts  4 lpp. 

 

29. Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4. apakšpunktu, 

kas nosaka, ka iznomājot neapbūvētu zemesgabalu šo noteikumu 29.8. apakšpunktā 

noteiktam mērķim, t.i.  līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, 

mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo 

noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents, 

iznomā nosakot nomas maksu saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu nomas 

pakalpojumu maksas cenrādi, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto 

tirgus nomas maksu (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, 

t.i. 28 EUR gadā).  

Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši 

nepieciešamībai un tirgus situācijai, un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā (ne retāk kā 

reizi sešos gados).  

Līvānu novada dome 2019. gada 19. decembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 16-26 

“Par lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža apstiprināšanu”, kura 3. punktā ir 

noteikts, ka lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrādi pārskata reizi trijos gados. 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Latio” 2022. gada 8. novembra vērtējuma 

Nr. V/22-3882 “Par lauksaimniecībā izmantojamo zemju tirgus nomas maksas 

noteikšanu”. 



33 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 

panta 1.1 daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4. apakšpunktu un saskaņā 

ar Līvānu novada domes 2019. gada 19. decembra lēmumu Nr. 16-26 “Par 

lauksaimniecības zemes nomas maksas cenrāža apstiprināšanu” 3. punktu, Līvānu 

novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi 

Līvānu novada pašvaldības lauku teritorijā (pielikumā). 

2. Noteikt, ka lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādis 

stājas spēkā ar 2023. gada 1. janvāri. 

3. Noteikt, ka nomas pakalpojumu maksas cenrādi pārskata reizi trijos gados. 

4. Noteikt, ka nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktā nomas maksa par 1 

(vienu) hektāru gadā Līvānu novada pašvaldībā atbilstoši pa administratīvi 

teritoriālajām vienībām – pagastiem ir sākuma cena pašvaldībai piederošās, 

piekrītošās vai valdījumā esošas zemes nomas tiesību izsoles gadījumā.  

5. Noteikt, ka cenrādī norādītā zemesgabala nomas maksa piemērojama arī 

pagarinot zemesgabala nomas līgumu termiņu līgumiem, kas noslēgti pirms šī 

lēmuma pieņemšanas. 

6. Noteikt, ka ar 2023.gada 1.janvāri zaudē spēku 2019.gada 19.decembra 

Līvānu novada domes lēmums Nr.16-26 “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”.  

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādis  

Līvānu novada lauku teritorijā uz 1 lpp. 

 

30. Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts SIA „Latgales mežsaimnieks”, reģ. Nr. 

41503060888, juridiskā adrese: Vītolu iela 6, Upenieki, Jersikas pagasts, Līvānu 

novads, LV-5315, 2022. gada 25. jūlija iesniegums ( reģ. Nr. LNP/2.1.6/22/1966) par 



34 

 

2012. gada 28. augusta telpu nomas līguma Nr. LND/9-4/12/11 termiņa 

pagarinājumu. Noslēgtajā nomas līgumā     Nr. LND/9-4/12/11 par telpu, kas atrodas 

Liepu ielā 5, Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ar litera Nr. 12/13 (18,4 m2 

platībā) noteikta nomas maksa 0,3 Ls/m2 (0,43 EUR/m2) mēnesī, un atbilstošas 

likmes PVN, saimnieciskās darbības veikšanai. Nomnieks papildus maksāja par 

patērēto elektroenerģiju, komunālajiem pakalpojumiem Ls 15.00  (21,34 EUR)  un  

atbilstošas likmes pievienotās vērtības nodokli.  

SIA “Latio” 2022. gada 08. novembra  vērtējumā (Reģ. Nr. V/22-3951) 

objekta tirgus nomas maksa ir 1,54 EUR/m2,  neiekļaujot PVN un komunālos 

maksājumus. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18. punkts nosaka, ka iznomātājam, 

ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai 

pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), 21. punkts nosaka, ka 

pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos 

minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir 

augstāka par līgumā noteikto nomas maksu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. 

panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, Ministru kabineta 2018. gada 20. 

februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 5., 

12., 18., 21. punktu,  Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012. gada 28. augusta telpu nomas līgumu Nr. LND/9-4/12/11 ar 

SIA „Latgales mežsaimnieks”, reģ. Nr. 41503060888, juridiskā adrese Vītolu iela 6, 

Upenieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads, LV-5315, telpu  Nr.12 un Nr.13, ar kopējo 

platību 18,4 m2,  kas atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu 7652 003 0337 pirmajā 

stāvā, Liepu ielā 5, Upeniekos, Jersikā, Jersikas pagasts, Līvānu novadā, Jersikas 

pagasta pārvaldes ēkā, saimnieciskās darbības veikšanai līdz 2027. gada 30. 

novembrim, nosakot nomas maksu 1,54 EUR /m2 mēnesī un attiecīgās likmes PVN. 

2. Izdarīt grozījumus 2012. gada 28. augusta telpu nomas līgumā Nr. LND/9-

4/12/11 un izteikt 2.1. punktu un 2.3. punktu šādā redakcijā:  

2.1. “2.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,54 EUR/m2 mēnesī 

un atbilstošas likmes PVN par nomā nodotajām telpām 18.4 m2 platībā”. 

2.2. “2.3. Nomnieks papildus nomas maksai Iznomātājam maksā  par patērēto 

elektroenerģiju, komunālajiem pakalpojumiem-ūdeni un kanalizāciju, apkuri līdz 

tekošā mēneša 20. datumam par iepriekšējo mēnesi saskaņā ar Iznomātāja izrakstīto 

rēķinu”. 



35 

 

3. Pilnvarot Jersikas pagasta pārvaldes vadītāju Anitu Lietaunieci noteikt          

2.2. punktā minēto pakalpojumu faktiski patērētos apjomus un vērtību un informāciju 

iesniegt pašvaldības Uzskaites nodaļā līdz katra mēneša 10.datumam.     

4. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne, atbildīgā par vienošanās slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās 

nodaļas vadītāja Inta Raubiška. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Pielikumā:  

1)SIA “Latio” 2022. gada 08. novembra  vērtējums (reģ. Nr. V/22-3951); 

2)Telpu izvietojuma plāns uz 1 lpp. 

 

31. Par zemes gabalu nodošanu nomai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļas ierosinājumu par zemes vienību 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0228 un 0,0730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0279 nodošanu 

nomā, tika konstatēts ka zemes vienība 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0228, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ar Līvānu novada domes 

2020.gada 30.decembra sēdes lēmumu Nr. 3-11 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto 

zemes vienību un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Jersikas 

pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda”, atzīta par Līvānu novada 

pašvaldībai piekrītošo zemi, un zemes vienība 0,0730 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0279, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ar Līvānu 

novada domes 2014.gada 29.maija sēdes lēmumu Nr.7-14 ,,Par pašvaldībai 

piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un zemes platību 

precizēšanu” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Lai realizētu likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikto 

pārvaldes funkciju – racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu, kā arī valdījumā un turējumā esošos neapbūvētos zemes gabalus, 

saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta otro daļu un atbilstoši Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 ,,Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28. un 35. punktam, un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Līvānu novada domes 



36 

 

2019. gada 19. decembra lēmumu Nr. 16-26 “Par lauksaimniecības zemes nomas 

pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 

14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības: 

- 0,0817 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0228, 

- 0,0730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0279, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Informāciju par iznomājamām zemes vienībām ievietot Līvānu novada 

pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā divas kalendārās nedēļas.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Pielikumā: 1) informācija par nomas objektiem uz 1 lpp., 

       2) Izkopējumi no kadastra kartes uz 2 lpp. 

 

32. Par telpu nomu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers, biedrības “Radošā 

apvienība “Perspektīve”” pārstāve Inga Salmiņa 

 

Izskatot biedrības “Radošā apvienība “Perspektīva””, reģ. Nr. 40008122863, 

juridiskā adrese Rīgas iela 12, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, valdes locekles Ingas 

Salmiņas 2022.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. Nr. LNP/2.1.6/22/2681) “Par 

Vienošanās Nr. LNP/2.13.6/22/17 pie telpu nomas līguma NVO Radošai apvienībai 

“Perspektīva” pārskatīšanu”, kurā lūgts rast iespēju pārskatīt noslēgtās vienošanās Nr. 

LNP/2.13.6/22/17  noteikto nomas maksu un 2022.gada 18.oktobra Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra iesniegumu (reģ. Nr. LNP/2.1.6/22/2687) “Par NVO apvienības 

“Perspektīva” nomāto telpu izmantošanu Līvānu Bērnu un jauniešu centra interešu 

izglītības pulciņa nodarbībām Līvānu uzņēmējdarbības centrā (Domes ielā 3, 

Līvāni)”, kurā lūgts atbalstīt Ingu Salmiņu un nepaaugstināt īri nomātajās telpās, tika 



37 

 

konstatēts, ka 2022.gada 28.jūlijā Līvānu novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr. 12-

17 “Par telpu nomu” , kurā pagarina 2017.gada 22.augusta Telpu nomas līgumu  Nr. 

LNP/2-13.6/17/15 un piemēro telpu nomas maksu 50% apmērā no Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra apstiprinātās nomas maksas cenas mēnesī. 

Pamatojoties uz pieņemto lēmumu tika noslēgta Vienošanās Nr. LNP/2.13.6/22/17.  

Ņemot vērā biedrības “Radošā apvienība “Perspektīva” ieguldījumu stikla 

kausēšanas un apstrādes popularizēšanā Līvānu novadā, kā arī izglītības procesa 

nodrošināšanu Līvānu bērnu un jauniešu centra pulciņu audzēkņiem, ievērojot vietējās 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus un 2022.gada 18.oktobra Līvānu 

Bērnu un jauniešu centra iesniegumu, saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas izmantošanas noteikumi” 

4.punkta 4.1.apakšpunktu un 5.apakšpunktu, un pamatojoties uz Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts ar 

Līvānu novada domes 2015.gada 17.decembra lēmumu Nr. 20-12  (ar grozījumiem 

Līvānu novada domes 31.03.2022. lēmuma Nr.6-21 redakcijā) un likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nomas maksu telpai Nr.012-8 platībā 39,30 m2, kas atrodas Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra ēkā ar kadastra apzīmējumu 76110040702001, 

Domes ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā, ēkas 1.stāvā  ar atlaidi 80% apmērā no Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra apstiprinātās nomas maksas cenas mēnesī un 

atbilstošas likmes PVN. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktā nomas maksa piemērojama ar 2022.gada 

01.decembri. 

3. Noteikt, ka papildus nomas maksai tiek maksāts par patērēto siltumu 50% 

apmērā proporcionāli aizņemtajai platībai no ēkas apkures kopējām izmaksām. 

4. Noteikt, ka Biedrībai “Radošā apvienība “Perspektīva””, Reģ. Nr. 

40008122863, juridiskā adrese Rīgas iela 12, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 ir 

jāpilda noslēgtās Vienošanās Nr. LNP/2.13.6/22/17 saistības, līdz  jaunās nomas 

maksas stāšanos spēkā. 

5. Noteikt, ka atbildīgā par vienošanās slēgšanu ar biedrību “Radošā apvienība 

“Perspektīva””, reģ. Nr.40008122863, juridiskā adrese Rīgas iela 12, Līvāni, Līvānu 

novads, LV-5316 ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītāja Inta Raubiška. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītāja p.i. Normunds Brukmanis. 



38 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

33. Par atbalstu Līvānu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Ukrainas 

Republikā Kameņecas-Podoļskas pilsētas pašvaldībai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, deputātiem Valdim 

Labinskim, Gatim Pastaram 

 

Atsaucoties uz Līvānu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Ukrainas 

Republikā Kameņecas-Podoļskas pilsētas pašvaldības 2022. gada 7.novembra vēstuli 

ar lūgumu atbalstīt un sniegt palīdzību pašvaldības enerģētiskās krīzes seku 

pārvarēšanai un infrastruktūras, kas cietusi kara darbības rezultātā, sakārtošanai, un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot 

ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

Līvānu novada sadraudzības pilsētas Kameņecas-Podoļskas pašvaldībai Ukrainas 

Republikā, atbalsta sniegšanai kara radīto infrastruktūras postījumu mazināšanai no 

plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītāja – galvenā grāmatvede Ināra Gribonika un 

Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

34. Par saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās 

vietās Līvānu novadā”. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 



39 

 

Līvānu novada pašvaldība ir precizējusi Līvānu novada domes 2022.gada 

28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta 

ielu tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Līvānu 

novadā” atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 15., 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nodokļiem, un nodevām" 12.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 8.1, 9.punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 9., 16.1 punktu, ņemot vērā Līvānu 

novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 17.novembra ierosinājumu, Līvānu 

novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt precizētus Līvānu novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Līvānu novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtāmi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgā par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vadītāja Inta Raubiška, bet par saistošo noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) saistošie noteikumi Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Līvānu novadā” 

uz 8 lpp., 



40 

 

2) saistošo noteikumu Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība un pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Līvānu novadā” 

paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtotās (otrās) izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 

Līvānu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr. 17-34 “Par nekustamā 

īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto (otro) nomas tiesību 

izsoli” Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 2022.gada 15.novembrī izsolīja 

Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā, nomas tiesības.  

Saskaņā ar 2022.gada 15.novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(1) “Nekustamā 

īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtotā (otrā) nomas tiesību 

izsole”, pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents, kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

manats atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.novembra lēmumu Nr. 1.3.17/22/32(1), 

2022.gada 29.septembra Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības 

ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtotās (otrās) nomas tiesību izsoles noteikumi 9.2. 

apakšpunktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Atzīt 2022.gada 15.novembra Līvānu novada pašvaldības, nekustamā īpašuma 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā atkārtoto (otro) nomas tiesību izsoli par 

nenotikušu. 

 

 

 

 



41 

 

36. Domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora 

vietnieka informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

27.oktobrī notika kārtējā Līvānu novada domes sēde. 

1.novembrī un 15.novembrī Līvānu novada domes vadība tikās ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību vadītājiem, lai pārrunātu veicamos darbus un plānotos pasākumus 

pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem.  

1.novembrī domes priekšsēdētājs piedalījās Reģionālo attīstības centru apvienības 

valdes sēdē. 

1.novembrī izpilddirektora vietnieka p.i. Juris Sniķers piedalījās pretendentu 

izvērtēšanā ekonomista amatam. 

1.novembrī izpilddirektora vietnieka p.i. Juris Sniķers  piedalījās Valsts izglītības 

satura centra seminārā ar pašvaldības pārstāvjiem par Chromebook portatīvo datoru 

piegādi 7.-9. klasēm. 

4.novembrī domes vadība kopā ar stipendiju devējiem, novada uzņēmējiem un 

Viduslatgales pārnovadu fonda pārstāvjiem pasniedza stipendijas 35 Līvānu novada 

jauniešiem.  

7.novembrī izpilddirektora vietnieka p.i. Juris Sniķers  piedalījās darba plānošanas 

sanāksmē ar būvniecības un infrastruktūras nodaļas darbiniekiem un pagastu pārvalžu 

vadītājiem. 

8.novembrī izpilddirektora vietnieka p.i. Juris Sniķers  piedalījās darba plānošanas 

sanāksmē ar Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas darbiniekiem. 

9.novembrī domes vadība piedalījās Latgales dienā Rīgā. Pasākumā tika pasniegtas 

Latgales Plānošanas reģiona Gada balvas 8 nominācijās, kurām bija pieteikti 80 

pretendenti. Apbalvojumus saņēma divi Līvānu novada komersanti: SIA Light Guide 

Optics International (Latgales Speciālās ekonomiskās zonas gada uzņēmums 2022) 

un keramiķe Agnese Čakša (Gada remigrants Latgalē 2022).  

10.novembrī domes vadība tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem, lai pārrunātu 

aktuālos darba jautājumus. 

10.novembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas, Jersikas bibliotēkas un Jersikas pamatskolas vadību, lai 

pārrunātu Jersikas bibliotēkas reorganizācijas jautājumu virzību un apmeklēja ārējā 

apkalpošanas punkta telpas Jersikas pamatskolā.  



42 

 

10.novembrī domes vadība un speciālisti tikās ar organizācijas “Gribu palīdzēt 

bēgļiem” pārstāvjiem, lai pārrunātu līdzšinējo un turpmāko sadarbību atbalsta 

sniegšanā Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

11.novembrī izpilddirektora vietnieka p.i. Juris Sniķers  piedalījās darba plānošanas 

sanāksmē ar pašvaldības administrācijas juristiem par iepirkumu statusu. 

11.novembrī domes vadība un atbildīgie speciālisti pārrunāja Līvānu novada 

pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanai nepieciešamā darba uzdevuma 

saturu. 

11.novembrī domes vadība piedalījās Lāčplēša dienas lāpu gājienā un piemiņas 

pasākumā, noliekot ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa.  

13.-20.novembrī domes vadība piedalījās Latvijas Republikas proklamēšanas 

104.gadadienai veltītajos svētku pasākumos Līvānu novada pagastos un pilsētā.  

17.novembrī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes. 

18.novembrī domes vadība atklāja Līvengofas skrējienu un piedalījās izstādes “Stikla 

sajūta” atklāšanā Līvānu stikla un amatniecības centrā, kā arī pasniedza Līvānu 

novada pašvaldības apbalvojumus Latvijas Republikas proklamēšanas 104.gadadienas 

pasākumā Līvānu novada Kultūras centrā. 

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta 

aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi. 

Katru otro pirmdienu norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu 

pārvalžu vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme. 

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu 

atbildīgo darbinieku sanāksmes. 

 

Sēde slēgta plkst. 12:32 

Protokols parakstīts 2022. gada 1. decembrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs   /paraksts/   A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja /paraksts/   I. Raubiška 

 


